



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ente Capofila

COMUNE DI FANO

Provincia di Pesaro e Urbino

Settore 2° - Servizi Interni Appalti e Contratti
U.O. SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: ID 805/CUC – Procedura negoziata, per l'appalto dei lavori di ristrutturazione dell'edificio sito in via Michelangelo Buonarroti adibito a caserma dei carabinieri, per conto del Comune di Urbania. - CUP I21B21000920004 – CIG B02225BF88. **CHIARIMENTI.**

Quesito n. 1

In relazione al modello 1 ter in cui si chiede:

-essere iscritto

-non essere iscritto

-avere presentato la domanda

nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list), istituito presso la Prefettura competente

Valutato che la tipologia delle lavorazioni oggetto dell'appalto non rientra tra quelle dell'art1 comma 53 della legge 190/2012, la NON iscrizione del OE agli elenchi (white list) NON comporta l'esclusione alla procedura?

Risposta quesito n. 1

Non è richiesta l'iscrizione per la partecipazione alla gara a pena di esclusione, salvo che per l'esecuzione delle lavorazioni di cui all'art. 1 co. 53 L. 190/2012.

Quesito n. 2

Nel DGUE dove va riportato la volontà di avvalersi di "subappalto qualificato".

Risposta quesito n. 2

Il ricorso al subappalto qualificatorio, a pena di esclusione deve essere dichiarato nel modello di istanza o nel DGUE Parte II lettera D.

Quesito n. 3

Nel caso di specie (6.12 Requisiti qualificazione)

Si precisa : qualora l'attestazione SOA,.....

Nel caso in cui sia scaduto, al giorno fissato per la scadenza di presentazione delle offerte, il termine per la verifica triennale dell'attestazione SOA, il concorrente è tenuto a dichiarare di aver sottoscritto, con la SOA che ha rilasciato l'attestazione oggetto di revisione, un contratto per la verifica di mantenimento dei requisiti, ai sensi dell'art. 17 dell'Allegato II.12 al D.Lgs. 36/2023.

L'autodichiarazione richiesta va aggiunta alla busta A?

Risposta quesito n. 3

Il concorrente è tenuto a dichiarare di aver sottoscritto, con la SOA che ha rilasciato l'attestazione oggetto di revisione, un contratto per la verifica di mantenimento dei requisiti, ai sensi dell'art. 17 dell'Allegato II.12 al D.Lgs. 36/2023, la predetta dichiarazione deve essere inserita nella busta amministrativa e si richiede altresì di allegare copia conforme del contratto.

Quesito n. 4

Entrando nella sezione PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO DELL'ANAC compare la seguente segnalazione GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante. Non permettendo di proseguire.

Risposta quesito n. 4

Si rinvia al seguente link per le istruzioni da seguire per provvedere al pagamento del contributo all'ANAC, qualora il disservizio persista fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte.

Quesito n. 5

Buonasera

il sistema mi ha permesso di entrare con il normale uso di USER e PW ma serve lo SPID per il rilascio della domanda?

Risposta quesito n. 5

E' possibile utilizzare indifferentemente User e PW o lo SPID per il rilascio della domanda, per informazioni tecniche si rimanda al numero di Contact Center della Piattaforma Tuttogare.

La Dirigente Appalti e Contratti/ CUC

dott.ssa Immacolata Di Sauro

(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005)